СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
 23.05.2013

№ 58/5
Об итогах отопительного сезона за период 2012-2013 г. и задачах по подготовке жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры Собинского района  к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры И.В.Ухова, Совет народных депутатов отмечает, что отопительный период 2012-2013г. на территории МО Собинский район прошел без срывов. Устранение аварийных повреждений систем водопровода, отопления и канализации осуществлялось  в нормативные сроки без последствий, нарушающих нормальную жизнедеятельность населения, объектов социальной сферы.

Продолжают расти долги физических и юридических лиц за оказанные услуги жилищно-коммунальным предприятиям, что приводит к возникновению задолженности муниципальных предприятий перед энергоснабжающими организациями. Предприятия коммунального комплекса завершили отопительный сезон со значительной задолженностью за топливно-энергетические ресурсы.

Сложность подготовки к новому отопительному периоду обусловлена наличием изношенных сетей, твердотопливных котельных, в том числе принятых от СХУ «Мосэнергострой» с. Курилово  в начале текущего года объектов коммунальной инфраструктуры. Работа предприятий ЖКХ, администраций сельских поселений совместно со службой приставов по взысканию задолженности с населения за ЖКУ дает незначительные результаты.

Учитывая  выше изложенное, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов      р е ш и л :

1.Информацию об итогах отопительного сезона за период 2012-2013 г. и задачах по подготовке жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры Собинского района к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г. принять к сведению.
2.Рекомендовать администрации МО Собинский район:
2.1.  Утвердить план  мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г. в срок до 01.06.2013.

 2.2. Ежемесячно информировать Совет народных депутатов о результатах подготовки к отопительному периоду 2013-2014 г.

3. Рекомендовать главам МО сельских поселений:
3.1. Определить приоритетные направления и источники финансирования работ по капитальному ремонту жилого фонда.

3.2. Предусмотреть в бюджетах дополнительные средства на выплату дополнительных субсидий населению в соответствии с принятыми нормативными актами в связи с ограничением роста платы населения в 2013 году по сравнению с декабрем 2012 года, а также в связи со сменой ресурсоснабжающей организации.
3.3. Продолжить работу комиссий по взысканию задолженности населения по оплате за жилищно-коммунальные услуги с участием судебных приставов.
4.Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ Собинского района   (теплоснабжающим)  совместно с главами муниципальных образований городов и сельских поселений:

4.1.Определить приоритетные направления работы и источники финансирования необходимых работ.

4.2.Обеспечить нормативный запас топлива, наличие запаса материалов и средств для аварийно-восстановительных работ.

4.3 .Согласовать   графики ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителей при недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей.
4.4. Активизировать претензионную работу с задолжниками за предоставленные услуги.
        5. Рекомендовать редакции газеты «Доверие»   систематически   освещать ход подготовки к отопительному сезону, проблемы, имеющие в обеспечении населения и объектов социальной сферы услугами  ЖКХ и предложения по их разрешению.

6.Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам  и развитию инфраструктуры и председателя комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку  Совета народных депутатов.

7. Решение вступает в силу со  дня  принятия.
Председатель Совета                                                                   Глава района:

народных депутатов:

                              Л.В.Потапова                                                                     В.Ю. Аникин